
  
 
 

Uchwała nr 85/XIX/2018  
Zarządu Głównego PTTK z dnia 31 października 2018 r. 

w sprawie hasła programowego na rok 2019 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 5 Statutu PTTK, Zarząd Główny PTTK postanawia: 
 
 
 

§1 
1. Uznając dorobek szkolnych kół krajoznawczych, w stulecie ich powołania i rozpoczęcia 
zorganizowanego ruchu krajoznawczego w polskiej szkole, ogłosić rok 2019 – Rokiem Młodych 
w PTTK. 

2. Zatwierdzić hasło programowe Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego na rok 
2019 „Z PTTK wspólnym szlakiem”. 

3. Głównym celem podejmowanych inicjatyw powinna być popularyzacja działań turystyczno-
krajoznawczych wśród dzieci i młodzieży, w szczególności zrzeszonych w kołach i klubach 
PTTK. 

 
§2 

W ramach Roku Młodych w PTTK pod hasłem „Z PTTK wspólnym szlakiem” w całym 
Towarzystwie podejmowane będą działania zmierzające do: 
11) Podnoszenia jakości organizacji poszczególnych etapów konkursów PTTK skierowanych  
do młodzieży: OMKK „Poznajemy Ojcowiznę”, OMTTK, Konkursów Krasomówczych. 
2) Integracji i promocji działalności kół i klubów działających w środowisku dzieci i młodzieży 
poprzez: 
 a) organizowanie zlotów, rajdów, złazów, zajęć turystyczno-krajoznawczych (na różnych 
       szczeblach), 

b) przygotowanie systemu wyróżnień promującego dokonania szkolnych kół i klubów  
       w terenie. 
3) Przygotowania sesji krajoznawczych dotyczących młodzieży, i z udziałem młodzieży  
w ramach przygotowań do Kongresu Krajoznawstwa Polskiego w 2020 w Łodzi.  
4) Prowadzenia działalności związanej z pogłębianiem wiedzy krajoznawczej wśród młodzieży. 
5) Budowania atrakcyjnej oferty dla dzieci i młodzieży w ramach członkostwa w PTTK. 
 
 

§3 
1) Harmonogram centralnych działań organizacyjnych w 2019 roku, w ramach realizacji hasła 
programowego Roku Młodych „Z PTTK wspólnym szlakiem”, zostanie przyjęty do dnia  
31 stycznia 2019 roku. 
2) Poszczególne oddziały i jednostki PTTK mogą przyjąć własne harmonogramy, uwzględniające 
cele i kierunki niniejszej uchwały. 



 
§4 

Nadzór na realizacją uchwały powierza się Radzie Programowej ds. Młodzieży Szkolnej  
ZG PTTK. 
 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


